

DESPACHOS E ENCAMINHAMENTOSModalidade: **Concorrência** Número: **004/2016**

Processo Administrativo nº 136/2016

Tipo: **Menor preço por item**Execução: **Fornecimento com entrega**Critério de julgamento: **Preço unitário por item**Objeto: Registro preço para futuras aquisições de **Material de Expediente** objetivando atender as necessidades do Departamento Regional do Senac/RN.**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO POR VENCEDOR**

De acordo com os autos do **Processo nº 136/2016** apresentado, baseado na Resolução SENAC Nº 958/2012, Capítulo II, artigo 4º, Incisos V e VI, após análise, ratifico o julgamento proferido pela Comissão Permanente de Licitação e decido **HOMOLOGAR** o resultado do **Concorrência nº 004/2016** e todos os seus atos e, ainda, **ADJUDICO** o objeto da presente licitação às licitantes vencedoras, autorizando a convocação destas para assinatura das Atas de Registro de Preço, em conformidade com o disposto no Edital e nos seus anexos, nos valores ofertados pelas respectivas licitantes, consignados como se segue :

Licitante vencedora: **B.M. TINOCO DE ANDRADE – ME**CNPJ/MF Nº: **04.540.064/0001-36**

ITEM	QTD	UND	ESPECIFICAÇÃO	VALOR ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO	VALOR UNITÁRIO FINAL	VALOR TOTAL FINAL	MARCA	ÍNDICE DE ECONOMIA (%)
19	200	UND	CANETA HIDROGRÁFICA COM 12	6,20	1.240,00	3,89	778,00	Leo Leo	37,26
64	10	UND	FOLHA DE ISOPOR DE ALTA	3,74	37,40	2,38	23,80	Fricalor	36,36
128	50	UND	PINCEL ESCOLAR PARA DESENHO Nº	2,34	117,00	1,64	82,00	Goller	29,91
137	100	UND	REGUA EM METAL 30cm EM	3,16	316,00	2,92	292,00	Cis	7,59

VALOR TOTAL R\$

R\$ 1.710,40

R\$ 1.175,80

ECONÔMIA TOTAL DOS ITENS:

ÍNDICE TOTAL DE ECONOMIA (%):

31,26Licitante vencedora: **CIRNE IRMÃOS & CIA LTDA**CNPJ/MF Nº: **08.326.720/0001-53**

ITEM	QTD	UND	ESPECIFICAÇÃO	VALOR ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO	VALOR UNITÁRIO FINAL	VALOR TOTAL FINAL	MARCA	ÍNDICE DE ECONOMIA (%)
4	100	PCT	BALÃO COLORIDO PARA FESTAS EM	5,76	576,00	5,20	520,00	São Roque	9,72
5	50	UND	BANDEJA TRIPLA ARTICULADA EM M	57,42	2.871,00	54,00	2.700,00	Acrimet	5,96
21	25	PCT	CAPA PLASTICA EM PVC TRANSPAR	41,38	1.034,50	33,90	847,50	Acp	18,08
38	50	UND	COLA INSTANTÂNEA LÍQUIDA, COMP	9,07	453,50	8,50	425,00	Henkel/ Loctite	6,28
48	25	CXA	COLCHETE EM METAL PARA FIXAÇÃ	13,20	330,00	9,50	237,50	Papelfix	28,03
114	300	UND	PASTA COLECIONADORA EM PLASTI	2,18	654,00	1,10	330,00	Polibras	49,54
115	100	UND	PASTA PLASTICA ESCOLAR EM PVC	2,90	290,00	2,00	200,00	Polibras	31,03
116	100	UND	PASTA PLASTICA ESCOLAR EM PVC	2,86	286,00	2,20	220,00	Polibras	23,08

VALOR TOTAL R\$

R\$ 6.495,00

R\$ 5.480,00

ECONÔMIA TOTAL DOS ITENS:

ÍNDICE TOTAL DE ECONOMIA (%):

15,63Licitante vencedora: **COMERCIAL J. A. LTDA. - EPP**CNPJ/MF Nº: **01.653.918/0001-00**

ITEM	QTD	UND	ESPECIFICAÇÃO	VALOR ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO	VALOR UNITÁRIO FINAL	VALOR TOTAL FINAL	MARCA	ÍNDICE DE ECONOMIA (%)
------	-----	-----	---------------	----------------	----------------------	----------------------	-------------------	-------	------------------------

1	15	UND	ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 2 NA	10,43	156,45	2,50	37,50	Carbrink	76,03
2	1000	UND	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO	6,66	6.660,00	3,00	3.000,00	Carbrink	54,95
8	80	UND	BATERIA ALCALINA DE 9V	16,89	1.351,20	8,00	640,00	Elgin	52,63
9	50	UND	BOBINA PARA IMPRESSORA TERMIC	4,17	208,50	3,24	162,00	Silfer	22,30
10	900	UND	BOBINA PARA MAQUINA AUTENTICA	3,84	3.456,00	3,70	3.330,00	Silfer	3,65
11	250	UND	BOBINA PARA RELOGIO DE PONTO M	26,41	6.602,50	18,00	4.500,00	Silfer	31,84
12	200	UND	BORRACHA APAGADORA MACIA NA	0,87	174,00	0,50	100,00	MasterPrint	42,53
36	500	CXA	CLIPS 6/0 COM TRATAMENTO SUPER	3,94	1.970,00	2,50	1.250,00	Bacchi	36,55
39	20	UND	COLA LIQUIDA INCOLOR 75g, COMPO	3,15	63,00	1,70	34,00	Bambini	46,03
50	100	TBO	CORRETIVO LIQUIDO, MATERIAL BAS	1,91	191,00	1,30	130,00	VMP	31,94
52	200	UND	ENVELOPE SACO EM PAPEL KRAFT I	0,19	38,00	0,15	30,00	Foroni	21,05
53	2000	UND	ENVELOPE SACO EM PAPEL KRAFT I	0,27	540,00	0,20	400,00	Foroni	25,93
54	200	UND	ENVELOPE SACO EM PAPEL KRAFT I	0,30	60,00	0,25	50,00	Foroni	16,67
55	200	UND	ENVELOPE SACO EM PAPEL KRAFT I	0,40	80,00	0,30	60,00	Foroni	25,00
59	200	UND	FITA ADESIVA 12mm x 30m EM POLIP	1,18	236,00	0,50	100,00	Eurocel	57,63
61	300	UND	FITA ADESIVA 50mm x 50m EM POLIP	4,44	1.332,00	3,10	930,00	Eurocel	30,18
79	10	UND	GRAMPEADOR EM METAL PARA 50 F	70,23	702,30	43,00	430,00	MasterPrint	38,77
85	50	CXA	LAPIS DE COR GRANDE EM MADEIRA	6,68	334,00	3,80	190,00	Serelepe	43,11
89	1000	UND	LAPIS MARCA TEXTO NA COR AMARI	1,77	1.770,00	1,20	1.200,00	Helios	32,20
91	100	PCT	LIGA ELASTICA DE LATEX. PACOTE C	17,93	1.793,00	9,00	900,00	Mamuth	49,80
92	500	UND	LIVRO DE ATA COM 100 FOLHAS. TAM	10,50	5.250,00	6,80	3.400,00	Grafiset	35,24
101	20	FLH	PAPEL CREPOM, MATERIAL CELULO	0,64	12,80	0,50	10,00	VMP	21,88
102	20	FLH	PAPEL LAMINADO NA COR AMARELA	0,86	17,20	0,60	12,00	VMP	30,23
103	20	FLH	PAPEL LAMINADO NA COR AZUL 60c	0,86	17,20	0,60	12,00	VMP	30,23
105	20	FLH	PAPEL LAMINADO NA COR VERDE 60	0,86	17,20	0,60	12,00	VMP	30,23
106	20	FLH	PAPEL LAMINADO NA COR VERMELH	0,86	17,20	0,60	12,00	VMP	30,23
108	1000	FLH	PAPEL MADEIRA NA COR AMARELA	0,65	650,00	0,40	400,00	Bignardi	38,46
110	250	BLC	PAPEL RECADO AUTO-ADESIVO 90g.	3,42	855,00	0,80	200,00	Informis	76,61
111	200	BLC	PAPEL RECADO AUTO-ADESIVO 90g.	3,15	630,00	2,00	400,00	Informis	36,51
119	500	UND	PASTA PORTA CATALOGOS, LARGUR	13,82	6.910,00	10,00	5.000,00	Eloplast	27,64
123	300	UND	PILHA ALCALINA GRANDE MODELO	8,21	2.463,00	3,40	1.020,00	Elgin	58,59
124	300	UND	PILHA ALCALINA GRANDE MODELO	9,28	2.784,00	3,20	960,00	Elgin	65,52
132	10	UND	PISTOLA DE COLA QUENTE GRANDE	25,25	252,50	20,00	200,00	Gramp Line/ G	20,79
133	10	UND	PISTOLA DE COLA QUENTE GRANDE	15,10	151,00	12,00	120,00	Gramp Line/ G	20,53
134	25	UND	PORTA LAPIS EM PVC ACRILICO COM	10,81	270,25	6,00	150,00	Walleu	44,50
135	25	UND	PRANCHETA EM ACRILICO, COM PRE	16,44	411,00	9,60	240,00	Walleu	41,61
139	200	UND	TESOURA ESCOLAR COM PONTA AR	3,08	616,00	1,30	260,00	MasterPrint	57,79
140	100	UND	TESOURA ESCOLAR COM PONTA AR	6,52	652,00	4,30	430,00	Goller	34,05
162	10	UND	TINTA LIQUIDA PARA CARIMBO 40ml	3,84	38,40	2,00	20,00	Helios	47,92

VALOR TOTAL R\$

R\$ 49.732,70

R\$ 30.331,50

ECONÔMIA TOTAL DOS ITENS:

ÍNDICE TOTAL DE ECONOMIA (%):

39,01

Licitante vencedora: ELIAS AVELINO DOS SANTOS - EPP

CNPJ/MF Nº: 24.208.480/0001-49

ITEM	QTD	UND	ESPECIFICAÇÃO	VALOR ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO	VALOR UNITÁRIO FINAL	VALOR TOTAL FINAL	MARCA	ÍNDICE DE ECONOMIA (%)
49	50	RLO	CORDAO BARBANTE DE ALGODAO N	3,10	155,00	2,97	148,50	Rayane	4,19
78	100	UND	GRAMPEADOR EM METAL PARA 25 F	16,96	1.696,00	15,88	1.588,00	Genial Line	6,37
83	25	UND	LAMINA DE AÇO PARA ESTILETE EST	1,70	42,50	0,30	7,50	Tris	82,35
84	50	UND	LAMINA DE AÇO PARA ESTILETE LAF	2,56	128,00	0,44	22,00	Tris	82,81
86	1000	UND	LAPIS DE PARA QUADRO BRANCO N	5,71	5.710,00	1,84	1.840,00	BRW	67,78
87	1000	UND	LAPIS DE PARA QUADRO BRANCO N	5,71	5.710,00	1,84	1.840,00	BRW	67,78
88	500	UND	LAPIS DE PARA QUADRO BRANCO N	5,71	2.855,00	1,84	920,00	BRW	67,78
100	20	UND	PAPEL COUCHE FOSCO 250g TAMAN	18,93	378,60	18,90	378,00	Sapi	0,16

VALOR TOTAL R\$

R\$ 16.675,10

R\$ 6.744,00

ECONÔMIA TOTAL DOS ITENS:

ÍNDICE TOTAL DE ECONOMIA (%):

59,56

Licitante vencedora: **LIVRARIA PROGRESSO MUNDIAL EIRELI - EPP**CNPJ/MF Nº: **40.987.695/0001-61**

ITEM	QTD	UND	ESPECIFICAÇÃO	VALOR ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO	VALOR UNITÁRIO FINAL	VALOR TOTAL FINAL	MARCA	ÍNDICE DE ECONOMIA (%)
18	400	UND	CANETA ESFEROGRÁFICA NA COR V	2,34	936,00	0,29	116,00	Masterprint	87,61
57	100	UND	ESTILETE LARGO, COM LÂMINA RETI	1,98	198,00	1,18	118,00	Masterprint	40,40
60	300	UND	FITA ADESIVA 25mm x 50m EM POLIP	2,76	828,00	1,56	468,00	Adelbras	43,48
62	100	UND	FITA ADESIVA DUPLA FACE EM POLI	9,22	922,00	4,00	400,00	Adelbras	56,62
63	300	UND	FITA CREPE ADESIVA 16mm x 50m. N	4,11	1.233,00	2,90	870,00	Adelbras	29,44
82	50	CXA	GRAMPO EM METAL 80mm PARA PAS	9,23	461,50	6,50	325,00	BRW	29,58
95	20	TBO	MINA GRAFITE, MATERIAL GRAFITE,	1,85	37,00	0,65	13,00	Goller	64,86
131	50	UND	PINCEL ESCOLAR PARA PINTURA Nº	2,75	137,50	1,86	93,00	Condor	32,36
156	50	UND	TINTA GUACHE NA COR AMARELA 15	1,55	77,50	0,47	23,50	Bambini	69,68
157	50	UND	TINTA GUACHE NA COR AZUL 15ml. A	1,55	77,50	0,47	23,50	Bambini	69,68
158	50	UND	TINTA GUACHE NA COR BRANCA 15r	1,55	77,50	0,47	23,50	Bambini	69,68
159	50	UND	TINTA GUACHE NA COR PRETA 15ml	1,55	77,50	0,47	23,50	Bambini	69,68
160	50	UND	TINTA GUACHE NA COR VERDE 15ml	1,55	77,50	0,47	23,50	Bambini	69,68
161	50	UND	TINTA GUACHE NA COR VERMELHA	1,55	77,50	0,47	23,50	Bambini	69,68

VALOR TOTAL R\$

R\$ 5.218,00

R\$ 2.544,00

ECONÔMIA TOTAL DOS ITENS:

ÍNDICE TOTAL DE ECONOMIA (%):

51,25

Licitante vencedora: **MOSARAS DISTRIBUIDORA E COMÉRCIO LTDA. - ME**CNPJ/MF Nº: **23.417.238/0001-12**

ITEM	QTD	UND	ESPECIFICAÇÃO	VALOR ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO	VALOR UNITÁRIO FINAL	VALOR TOTAL FINAL	MARCA	ÍNDICE DE ECONOMIA (%)
109	5000	UND	PAPEL OFÍCIO TAMANHO A4 COM GF	21,00	105.000,00	14,81	74.050,00	One	29,48

VALOR TOTAL R\$

R\$ 105.000,00

R\$ 74.050,00

ECONÔMIA TOTAL DOS ITENS:

ÍNDICE TOTAL DE ECONOMIA (%):

29,48

Licitante vencedora: **SANTO ANTONIO LIVRARIA E PAPELARIA LTDA. - EPP**CNPJ/MF Nº: **08.385.809/0001-90**

ITEM	QTD	UND	ESPECIFICAÇÃO	VALOR ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO	VALOR UNITÁRIO FINAL	VALOR TOTAL FINAL	MARCA	ÍNDICE DE ECONOMIA (%)
3	20	UND	APONTADOR PEQUENO MANUAL PA	0,59	11,80	0,15	3,00	Leonora	74,58
6	100	UND	BASTÃO DE COLA QUENTE PARA PIS	1,20	120,00	0,74	74,00	Classe	38,33
7	70	UND	BASTÃO DE COLA QUENTE PARA PIS	0,56	39,20	0,37	25,90	Classe	33,93
13	1000	UND	CAIXA DE PAPELÃO PARA ARQUIVO	2,48	2.480,00	1,79	1.790,00	DV	27,82
14	500	UND	CAIXA PLÁSTICA PARA ARQUIVO MO	4,78	2.390,00	2,99	1.495,00	Alaplaste	37,45
15	50	UND	CALCULADORA NUMÉRICA COM 12 D	20,37	1.018,50	12,90	645,00	Taksun	36,67
16	800	UND	CANETA ESFEROGRÁFICA NA COR A	2,34	1.872,00	0,44	352,00	Economic	81,20
17	100	UND	CANETA ESFEROGRÁFICA NA COR F	2,34	234,00	0,44	44,00	Economic	81,20
20	25	PCT	CAPA PLÁSTICA EM PVC OPACA TAM	36,36	909,00	24,90	622,50	ACP	31,52
22	200	FLH	CARTOLINA COLORSET EM PAPEL D	0,73	146,00	0,54	108,00	KF	26,03
23	200	FLH	CARTOLINA COLORSET EM PAPEL D	0,73	146,00	0,54	108,00	KF	26,03
24	200	FLH	CARTOLINA COLORSET EM PAPEL D	0,73	146,00	0,54	108,00	KF	26,03
25	100	FLH	CARTOLINA COLORSET EM PAPEL D	0,73	73,00	0,54	54,00	KF	26,03
26	100	FLH	CARTOLINA COLORSET EM PAPEL D	0,73	73,00	0,54	54,00	KF	26,03
27	100	FLH	CARTOLINA COLORSET EM PAPEL D	0,73	73,00	0,54	54,00	KF	26,03
28	100	FLH	CARTOLINA COLORSET EM PAPEL D	0,73	73,00	0,54	54,00	KF	26,03

29	100	FLH	CARTOLINA COLORSET EM PAPEL D	0,73	73,00	0,54	54,00	KF	26,03
30	500	FLH	CARTOLINA COMUM EM PAPEL DE C	0,54	270,00	0,37	185,00	Leal	31,48
31	500	FLH	CARTOLINA COMUM EM PAPEL DE C	0,54	270,00	0,37	185,00	Leal	31,48
32	1000	FLH	CARTOLINA COMUM EM PAPEL DE C	0,54	540,00	0,37	370,00	Leal	31,48
33	500	FLH	CARTOLINA COMUM EM PAPEL DE C	0,52	260,00	0,37	185,00	Leal	28,85
34	500	FLH	CARTOLINA COMUM EM PAPEL DE C	0,54	270,00	0,37	185,00	Leal	31,48
35	500	CXA	CLIPS 2/0 COM TRATAMENTO SUPER	2,89	1.445,00	1,49	745,00	Jocar	48,44
37	250	UND	COLA EM BASTÃO NA COR BRANCA.	2,46	615,00	0,99	247,50	Tris	59,76
43	800	UND	COLA LIQUIDA NA COR BRANCA 90g.	1,43	1.144,00	1,04	832,00	Bambini	27,27
51	150	PCT	ENVELOPE OFICIO BRANCO PARA C	0,80	120,00	0,59	88,50	Scrity	26,25
58	50	UND	EXTRATOR DE GRAMPO TIPO ESPÁT	3,58	179,00	1,19	59,50	BRW	66,76
65	20	UND	FOLHA E.V.A 0,40cm x 0,48cm x 0,2mm	1,98	39,60	1,14	22,80	Evamax	42,42
66	20	UND	FOLHA E.V.A 0,40cm x 0,48cm x 0,2mm	1,98	39,60	1,14	22,80	Evamax	42,42
67	20	UND	FOLHA E.V.A 0,40cm x 0,48cm x 0,2mm	1,98	39,60	1,14	22,80	Evamax	42,42
68	20	UND	FOLHA E.V.A 0,40cm x 0,48cm x 0,2mm	1,98	39,60	1,14	22,80	Evamax	42,42
69	20	UND	FOLHA E.V.A 0,40cm x 0,48cm x 0,2mm	1,98	39,60	1,14	22,80	Evamax	42,42
70	20	UND	FOLHA E.V.A 0,40cm x 0,48cm x 0,2mm	1,98	39,60	1,14	22,80	Evamax	42,42
71	20	UND	FOLHA E.V.A 0,40cm x 0,48cm x 0,2mm	1,98	39,60	1,14	22,80	Evamax	42,42
72	100	CXA	GIZÃO DE CERA COM 12 TUBOS COL	3,15	315,00	1,89	189,00	Bambini	40,00
80	50	CXA	GRAMPO 23/10 EM ARAME DE AÇO G	4,23	211,50	3,59	179,50	Acc	15,13
81	500	CXA	GRAMPO 26/6 EM ARAME DE AÇO GA	3,04	1.520,00	0,94	470,00	BRW	69,08
90	150	UND	LAPISEIRA EM PLASTICO RESISTENT	4,49	673,50	3,14	471,00	Tris	30,07
93	50	UND	LIVRO DE PROTOCOLO COM 50 FOLH	6,34	317,00	3,99	199,50	Grafiset	37,07
94	50	TBO	MINA GRAFITE 0,70mm. COM 12 UNID	1,80	90,00	0,45	22,50	Classe	75,00
96	5	FLH	PAPEL CAMURÇA CORES VIVAS, MA	0,66	3,30	0,53	2,65	Art Floc	19,70
97	5	FLH	PAPEL CAMURÇA CORES VIVAS, MA	0,66	3,30	0,53	2,65	Art Floc	19,70
98	5	FLH	PAPEL CAMURÇA CORES VIVAS, MA	0,66	3,30	0,53	2,65	Art Floc	19,70
99	45	ROL	PAPEL CONTATO TRANSPARENTE LI	25,30	1.138,50	12,49	562,05	Polifix	50,63
104	20	FLH	PAPEL LAMINADO NA COR ROXA 60c	0,84	16,80	0,79	15,80	Cromus	5,95
117	50	UND	PASTA PLASTICA SANFONADA, EM P	16,92	846,00	11,90	595,00	Polibras	29,67
118	400	UND	PASTA PLASTICA TIPO "L", EM PVC T	0,90	360,00	0,54	216,00	ACP	40,00
120	100	UND	PASTA TIPO SUSPENSÃO PARA ARQU	1,84	184,00	1,24	124,00	Color Press	32,61
121	20	CXA	PERCEVEJO EM MATERIAL AÇO, COI	1,82	36,40	1,44	28,80	BRW	20,88
125	200	UND	PINCEL ATÔMICO NA COR AZUL. COI	2,41	482,00	1,29	258,00	Master P	46,47
126	200	UND	PINCEL ATÔMICO NA COR PRETA. COI	2,41	482,00	1,29	258,00	Master P	46,47
127	200	UND	PINCEL ATÔMICO NA COR VERMELH	2,41	482,00	1,29	258,00	Master P	46,47
129	50	UND	PINCEL ESCOLAR PARA DESENHO N	5,90	295,00	5,19	259,50	Acrilex	12,03
130	50	UND	PINCEL ESCOLAR PARA DESENHO N	8,00	400,00	5,49	274,50	Acrilex	31,38
138	300	PCT	SACO PLASTICO TAMANHO OFICIO, I	15,30	4.590,00	9,90	2.970,00	ACP	35,29
141	15	UND	TINTA ACRILICA PARA TECIDO 37ml	2,79	41,85	2,29	34,35	Acrilex	17,92
142	15	UND	TINTA ACRILICA PARA TECIDO 37ml	2,79	41,85	2,29	34,35	Acrilex	17,92
143	15	UND	TINTA ACRILICA PARA TECIDO 37ml	2,79	41,85	2,29	34,35	Acrilex	17,92
147	15	UND	TINTA ACRILICA PARA TECIDO 37ml	2,79	41,85	2,29	34,35	Acrilex	17,92
148	15	UND	TINTA ACRILICA PARA TECIDO 37ml	2,79	41,85	2,29	34,35	Acrilex	17,92
150	15	UND	TINTA ACRILICA PARA TECIDO 37ml	2,79	41,85	2,29	34,35	Acrilex	17,92
151	15	UND	TINTA ACRILICA PARA TECIDO 37ml	2,79	41,85	2,29	34,35	Acrilex	17,92
152	15	UND	TINTA ACRILICA PARA TECIDO 37ml	2,79	41,85	2,29	34,35	Acrilex	17,92
153	15	UND	TINTA ACRILICA PARA TECIDO 37ml	2,79	41,85	2,29	34,35	Acrilex	17,92
154	15	UND	TINTA ACRILICA PARA TECIDO 37ml	2,79	41,85	2,29	34,35	Acrilex	17,92
155	15	UND	TINTA ACRILICA PARA TECIDO 37ml	2,79	41,85	2,29	34,35	Acrilex	17,92

VALOR TOTAL R\$

R\$ 28.177,65

R\$ 16.624,45

ECONÔMIA TOTAL DOS ITENS:

ÍNDICE TOTAL DE ECONOMIA (%):

41,00

VALOR GLOBAL

TOTAL GLOBAL DOS ITENS ADJUDICADOS:

R\$ 136.949,75

TOTAL GLOBAL ESTIMADO:

R\$ 213.008,85

ÍNDICE TOTAL DE ECONOMIA (%):

35,71

Natal, 25 de outubro de 2016

Marcelo Fernandes de Queiroz
Presidente do Conselho Regional Senac/RN